របៀបដាក់ពិន្ទុសិស្សនៃវិទ្យាល័យឡូវែលតាមការបង្រៀន អនឡាញ(Remote Learning)

លេខ ១.១, ថ្ងៃទី ២៨ ខែ មេសា ឆ្នាំ ២០២០

ការផ្លាស់ប្តូរ្យវិធីសាស្ត្រក្នុងការបង្រៀនសិស្សក្នុងពេលបច្ចុប្បន្ន តម្រូវអោយមានការផ្លាស់ប្តូរ្យវិធីសាស្ត្រក្នុងការវាយតម្លៃការសិក្សារ សិស្ស។ យើងទទួលស្គាល់នូវការពិបាកចំពោះសិស្សនុសិស្សនឹងក្រុមគ្រួសារ ក្នុងកម្លងពេលដែលសាលាត្រូវបានបិទដោយសារ កូវីដ ១៩។ វិធីសាស្ត្រក្នុងការដាក់ពិន្ទុសិស្សនេះ បានរៀបចំឡើងដើម្បីគាំទ្រនៃបែបផែនបង្រៀននេះ ខណៈពេលទុកឱកាស ឱយមានការបត់បែនបានខ្លះដល់សិស្សនុសិស្សនឹងមាតាបិតា ក្នុងពេលដែលយើងកំពុងតែប្រឈមជាមួយនឹងមេរោគនេះ។ វិធី សាស្ត្រក្នុងការឱយពិន្ទុសិស្សនេះ នឹងអាចកែប្រែប្រូលបើមានបទបញ្ជាថ្មីពីក្រសួងអប់រំ រដ្ឋម៉ាសាឈូសេត។

តើខ្ញុំត្រូវបានទទួលពិន្ទុ យ៉ាងណាដែរ? តារាងខាងក្រោមនេះ ជារបៀបដែលគ្រូប្រើសំរាប់អោយពិន្ទុសិស្ស។ ផ្នែកអក្សរសាស្ត្រ នឹង វិចិត្រសិល្បៈ (អង់គ្លេស ភាសាអង់គ្លេសឌល់អ្នកមិនចេះភាសា វិចិត្រសិល្បៈ សិក្សាសង្គម

នងភាសា អន្តរជាត)		
២២	្ឌ០	១៨
បានដូចការរំពីងទុក	បានដូចការរំពីងទុកខ្លះៗ	ធ្វើឡើងវិញហើយបញ្ញូនទៅគ្រូវិញ
អ្នកបានបង្ហាញនូវការយល់ឌីងល្អ អ្នកបានបង្ហាញនូវការយល់ឌីងខ្លះ	អ្នកបានបង្ហាញនូវការយល	រឌីង
	នូវអ្វីដែលអ្នកបានធ្វើ គឺដោយការ	នូវអ្វីដែលអ្នកបានធ្វើ គឺដោយមិនបាន
សមរម្យ នឹងត្រឹមត្រូវល្អ។	សមរម្យ និងត្រឹមត្រូវ។	សមរម្យនឹងមិនត្រឹមត្រូវល្អ។
ច់លើយរបស់អ្នកគីឆ្លើយបានល្អ ឬល្អលើស ចំលើយរបស់អ្នកគីឆ្លើយមិនបានល្អ		
ពីការគីត ទាំងខ្លឹមសារនឹងកំរិតការសរសេ ខ្វះខ្លឹមសារនៃការសរសេរ ។	រ ទាំងការគីត ខ្លឹមសារនឹង	ការសរសេរ ការគីត
មានកំរីតខ្ពស់ (វេយ្យករណ៍ វណ្ណយុត្ត រៀប	មានកំរឹកល្អ (វេយ្យករណ៍ វណ្ណយុត្ត	

វគ្គនិមួយៗបានល្អ។)

ក្នុងវគ្គនិមួយៗ។)

ស្និម នឹង វិជ្ជាជីវះ (វិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា វិស្វកម្ម គណិតវិទ្យា អាជ្ជីវកម្ម នឹង វិជ្ជាធ្វើម្ហូប)

បានដូចការរំពីងទុក	បានដូចការរំពីងទុកខ្លះៗ	ធ្វើឡើងវិញហើយបញ្ញូនទៅគ្រូវិញ
ចំលើយអ្នកឆ្លើយត្រូវទាំងអស់ ហើយ	ចំលើយអ្នកឆ្លើយក្រូវភាគច្រើន	ច់លើយដែលអ្នកឆ្លើយ ភាគច្រើនខុស
ឆ្លើយនូវសំនួរដែលបានសួរ។	អ្នកបានបង្ហាញថាអ្នកយល់នូវអ្វី	បានបង្ហាញថាអ្នកមិនសូវយល់អ្វី
	ដែលអ្នកបានរៀន។	ដែលអ្នកបានរៀនឡើយ។
អ្នកបានបង្ហាញអ្វីដែលអ្នកធ្វើ។	អ្នកបានបង្ហាញរបៀបធ្វើច្រើន	។ អ្នកស្ទើរតែគ្មានធ្វើអ្វីទាំងអស់។
ផ្នែកហាត់ប្រាណ:		
បានដូចការរំពឹងទុក	បានដូចការរំពឹងទុកខ្លះៗ	ធ្វើឡើងវិញហើយបញ្ញូនទៅគ្រូវិញ
អ្នកបានចូលរួមធ្វើការហាត់ប្រាណជា អ្នកមិនបានធ្វើការហាត់ប្រាណ	អ្នកបានចូលរួមធ្វើការហាត់ ឡើយ	
cál ma a'cán		

តើខ្លុំសង្ឃឹមថាអ្នកអាចធ្វើកិច្ចការបានប៉ុន្នានទៅ?

គ្រូអ្នកនឹងផ្តល់នូវមេរៀននឹងកិច្ចការសាលាអោយអ្នករាល់ដើមអាទិត្យ។ នេះអាចអោយកិច្ចការធ្វើ មួយ ឬច្រើន ឬ៥ សំរាប់

ប្រាំថ្ងៃ។

- អ្នកមានពេល១អាទិត្យដើម្បីបំពេញកិច្ចការ ដើម្បីរក្សានឹងបន្តមិខវិជ្ជានេះ។
 អ្នកអាចធ្វើកិច្ចការនេះតាមល្បឿន ដែលអ្នកចង់ធ្វើ
 តែត្រូវតែបញ្ចប់ហើយបញ្ជូនទៅគ្រូវិញនាយប់ថ្ងៃអាទិត្យ ដើម្បីកុំអោយគេរៀនចោល។
- អ្នកត្រូវតែបញ្ចប់យ៉ាងហោណាស់កិច្ចការ៣ ក្នុង១ អាទិត្យដើម្បីជាប់ថ្នាក់ (កិច្ចការទាំងនោះ ត្រូវតែទទួលបាន ពិន្ទិ ដូចការរំពឹង តាមតារាងរបៀបដាក់ពិន្នុសិស្សខាងលើ) ចុះបើអ្នក ធ្លាក់ថ្នាក់វិញ?

កុំបារម្ព!!!

- បញ្ញូនកិច្ចការងារយឺតទៅគ្រូ ចំពោះត្រីមាសទី៣ ហើយការរៀន អនឡាញ និងទទួលកិច្ចការយឺតនោះ
 រហូត ដល់ពេលបង្ហូចដាក់ពិន្ទុបិទ
 ហើយគ្រូនឹងមិនពិន័យឡើយនូវកិច្ចការដែលថ្វើហើយមិនទាន់ថ្ងៃកំណត់។
- សិស្សអាចធ្វើកិច្ចការឡើងវិញ ហើយបញ្ញូនកិច្ចការដែលមិនបានធ្វើឬធ្វើធ្លាក់ពីមុន អោយទៅគ្រូ
 រហូតដល់ បង្ហូចដាក់ពិន្តបិទ។
- យើងទទូចសុំឱយសិស្សទាំងអស់ទាក់ទងនឹងសម្រួលកិច្ចការជាមួយគ្រូខ្លួន
 ដើម្បីរៀបគម្រោងជាមួយគ្រូ នូវកិច្ច ការដែលបានបញ្ជូនទៅយីក
 ឬក់ធ្វើឡើងវិញកិច្ចការដែលធ្វើមិនជាប់លើកមុន មុននឹងធ្វើឱយទៅគ្រូ។
 អ្នកគ្រូវតែនិយាយជាមួយគ្រូអ្នក បើសិនជាអ្នកមានអារម្មណ៍វាសន្ធប់ពេកឬវាច្រើនពេក។ កើច្បាប់
 ពាក់ព័ននឹងការវត្តមានឬអវត្តមាន ក្នុងពេលរៀន អនឡាញ នេះមានអ្វីខ្លះ? គ្រូអ្នក
 នឹងដាក់វត្តមានឬអវត្តមាន នៅរាល់ចុងសប្តាហ៍ ក្នុង អាស់ស្គិន (Aspen)។ គ្រូអ្នកនឹងដាក់អ្នក វត្តមាន បើអ្នកមានការទំនាក់ទំនងជាមួយ គ្រូក្នុងសប្តាហ៍ហ្គីង។
 ការទំនាក់ទំនងជាមួយគ្រូរាប់បញ្ជូលការដាក់ឬបញ្ជូនកិច្ចការទៅគ្រូ ចូលរួមជួបជាមួយគ្រូ
 ពេលគ្រូម៉ោងសំរាប់ដូប ឬក៍ធ្វើការទំនាក់ទំនងជាល់ជាមួយគ្រូតាមសារឬតាមអ៊ីម៉ែលពី
 កិច្ចការសាលាដែលអ្នក គ្រូវធ្វើ។ បើអ្នកមានការលំបាកគ្នងការចូលរួមនូវសកម្មភាពផ្សេងៗ
 អ្នកគ្រូវតែធ្វើការ ទំនាក់ទំនងជាមួយគ្រូអ្នក អ្នកពិនិត្យមើលការសិក្សាសិស្ស ឬបាងហ្វាងអាគារអ្នក។
 កើរិធីក្នុងការធ្វើចំណាត់ថ្នាក់ប្រចាំនមាសនឹងការបូក មធ្យមភាគសិក្សាប្រចាំឆ្នាំ តើធ្វើតាមវិធី៣!?
- អ្វីដែលនឹងរាប់បញ្ហូល?៖ កិច្ចការសាលាដែលអ្នកបានធ្វើមុនការបញ្ចប់ឆមាសនេះ នឹងរាប់ទាំងអស់។
 គ្រូនឹង មិនពិន័យឡើយ បើកិច្ចការដែលត្រូវធ្វើ បញ្ញូនទៅគ្រូមិនទាន់ពេលកំណត់ ក្នុងត្រីមាស ៣ នឹង
- ក្នុងត្រីមាស៣៖ កិច្ចការដែលអ្នកធ្វើ ក្នុងត្រីមាស៣ នឹងមានទម្ងន់ស្នើ៣៣% នៃនមាសទី២។ កិច្ចការក្នុងត្រីមាសទី៣ គឺកិច្ចការដែលបានធ្វើពីដើមត្រីមាស ដល់ថ្ងៃទី ២៣ ខែ មិនា ឆ្នាំ២០២០។ គ្មានសិស្ស ណានឹងទទួលពិន្ទុក្រោម ៥០ ក្នុងត្រីមាសទី ៣នេះ។
- ឆមាសទី៤ (រៀន អនឡាញ)៖ បើសិនជាអ្នកបញ្ចប់កិច្ចការបាន៣ភាគ៥
 នៃក្ចិការដែលត្រូវធ្វើដោយទទួលពិន្ទុ បានដូចការរំពឹង អ្នកនឹងជាប់ថ្នាក់ក្នុងឆមាសនេះ។ ពិន្ទុនេះ
 នឹងរាប់ស្ញើនឹង៦៧% នៃពិន្ទុប្រចាំឆមាសទី២។ ពិន្ទិនេះ នឹងបញ្ញូលទៅក្នុង អាស់ពិន (Aspen) ។
- ពិន្ទុ ត្រីមាស ៣ នឹង ៤ នឹងបូកបញ្ឈូលគ្នា ចែកជាពី ជាពិន្ទុប្រចាំត្រីមាសទី២។
- អ្នកនឹងទទួលពិន្ទុ ប្រចាំឆមាស ក្រេឌីដ (Credit) ឬ អត់ក្រេឌីដ (No Credit)។ អ្នកដែលទទួលពិន្ទុ

- អត់ក្រេឌីឌ នឹងអាចដាក់ឈ្មោះរៀនតាម Credit Recovery) ក្នុងរដូវក្តៅនេះ ឬនៅពេលចូលកងវិញ។
- ពិន្ទុប្រចាំត្រីមាសទី១ នឹងយកទៅបូកបញ្ឈលជាមួយការចំណាត់ថ្នាក់ប្រចាំឆ្នាំ ២០១៩-២០២០។
 ចំណែកពិន្ទុ ពីឆមាសទី២វិញ នឹងមិនយកមកប្រើ បូកបញ្ឈលក្នុងការមធ្យមភាគប្រចាំឆ្នាំនេះឡើយ។
- ចំណែកសិស្សដែលរៀនថ្នាក់តាម Dual Enrollment នៅ MCC ឬនៅ UML នឹងទទួលពិន្ទុជាធម្មតា ទៅតាម គោលការណ៍នឹងការណែនាំពីសកលវិទ្យាល័យទាំងពីរ ដើម្បីដាក់ក្នុងប័ណ្ឌសិក្សា (Transcript) នឹងបញ្ឈលពិន្ទុ ជា ក្រេឌីឌ/អត់ក្រេឌីដ សំរាប់ប័ណ្ឌសិក្សាពី វិទ្យាល័យ ឡូវែល។
- ការវាយតម្លៃនៃការជឿនលឿនក្នុងការសិក្សាឆមាសនេះ នឹងចេញផ្សាយក្នុង អាស់ស្ពិន(Aspen) នា ថ្ងៃទី
 ៨ ខែឧសភា (សំរាប់សិស្សម្នាក់ ទី ១២) នឹង ថ្ងៃ ទី១៣ (សំរាប់សិស្សរៀនម្នាក់ទី ៩ ដល់ម្នាក់ទី ១១) ។

Lowell High School Remote Learning Grading Policy

v 1.1, April 28, 2020

Changes to how we are currently teaching and learning require changes to our grading policy. We recognize that members of our learning community are facing a range of challenges and difficulties during the COVID-19 school closure. This grading policy has been developed to support meaningful learning, while also allowing for maximum flexibility for students and families during these challenging times. This grading policy is subject to modification based on DESE guidelines.

HOW WILL I BE GRADED? The following rubrics will be used to assess your work. Humanities and Arts (
English, English Learners, Fine Arts, Social Studies, World Languages)

22	20	18
Meets Expectations	Partially Meets Expectations	Revise and Resubmit
You demonstrate thoughtful engagement with the material and your responses are thorough,	You demonstrate engagement with the material and your responses are appropriate and accurate.	You demonstrate some engagement with the material but your responses are not complete or are not accurate.

appropriate, and accurate.	The response falls just short of	The response falls significantly short
	meeting the expectation for content	of the expectation for content and
The response meets or exceeds the	and length, and language mechanics	length, and language mechanics.
expectation for content and length,	(grammar, punctuation, and paragraph	
and language mechanics (grammar,	structure).	
punctuation, and paragraph structure	,	

STEM and Vocational (Science, Technology, Engineering, Mathematics, Business, Culinary)

22	20	18
Meets Expectations	Partially Meets Expectations	Revise and Resubmit
Your answers are correct and complete, answering the question that is asked.	show that you have some understanding	You have mostly incorrect answers and show little understanding of the material.
All work is shown.	Most of your work or thought process is shown.	You have shown a limited amount of work, or no work.

Physical Education

22	20	18
Meets Expectations	Partially Meets Expectations	Revise and Resubmit
You participate in rigorous physical activity daily.	You participate in minimal physical activity daily.	You have not participated in any physical activity.

LHS Spring 2020 Grading Policy for Remote Learning 1

HOW MUCH WORK SHOULD I EXPECT?

Your teachers will provide you with weekly assignments at the start of each week. This might be one or more multi-part assignments, or it might be five separate daily assignments.

• You will have a full week to complete assignments in order to remain on track in the course. You can complete work at your own pace but should submit by the following Sunday night so that you do not fall behind.

- You will be expected to complete a minimum of THREE assignments per week in order to maintain a passing grade (these assignments must be at the " **Meets Expectations**" level according to the rubrics provided).

 SEPWHAT IF I FALL BEHIND? DON'T STRESS!!
 SEP
- Late work for Marking Period 3 (Q3) and for Remote Learning will be accepted until the grading window closes, with no penalty for late submission of work.
- Students may revise and resubmit previously submitted work to improve their grade in a course until the grading window closes.
- Students are urged to collaborate with their teachers to create work plans to make up late work and revise previous work that needs resubmission. TALK WITH YOUR TEACHER if you feel overwhelmed. WHAT IS THE ATTENDANCE POLICY DURING REMOTE LEARNING?
 Teachers will post attendance to ASPEN at the end of each week. You are considered to be present for a class if you interact with your course during that week. This interaction includes posting or submitting assignments, participating in an online session with your teacher or class, attending teacher office hours, or communicating directly with your teacher through messaging or email about your schoolwork. If you have difficulty participating, you need to reach out to your teacher, advisory teacher, guidance counselor or dean for support. HOW WILL MY SEMESTER GRADE AND GPA BE CALCULATED?
- What counts? : All the work that you complete before the end of the semester will be counted. There will be no penalty for late work during Q3 or Q4.
- Quarter 3: Your work in marking Q3 will be weighted at 33% of the semester grade. Q3 work is work assigned through March 13, 2020. No student will receive a grade lower than 50 for Q3.
- Quarter 4 (Remote Learning): If you complete three-fifths of the work assigned at the "

 Meets Expectations" level you will have a passing grade for the quarter. This will count at 67% of the semester grade. Grades will be regularly entered in Aspen.
 - Your grades for Q3 and Q4 will be combined into a single semester grade.
- You will receive a designation of **Credit** or **No Credit** for the semester. Students who receive **No Credit** will be eligible to participate in credit recovery during Summer 2020 and Fall 2020.
- Semester 1 grades will be used to calculate final GPA for the 2019-2020 academic year. No grades from Semester 2 of AY 2019-2020 will be used in the calculation of GPA

- Students in Dual Enrollment will be awarded a grade based on the policy put forth by their college for their college transcript, and awarded a grade of Credit/No Credit for their LHS transcript
- Progress Report grades will be published on Aspen May 8 (Seniors) and May 13 (grades 9 through 11) [57]

LHS Spring 2020 Grading Policy for Remote Learning 2